
 
 

UCHWAŁA NR LXII/693/2024 
RADY MIASTA NOWY TARG 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  usługi 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a, 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760) Rada 
Miasta Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, 
że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych winna uwzględniać stan zdrowia, wiek, niepełnosprawność, sprawność fizyczną i psychiczną 
osoby objętej tą formą pomocy, a także możliwości pomocy ze strony rodziny, wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie w pierwszej kolejności osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą zostać również udzielone osobom w rodzinie, gdzie rodzina 
nie może z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, zasoby i możliwości zapewnić 
odpowiedniej pomocy. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 14 godzin 
w tygodniu. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby, z najbliższego otoczenia 
osoby uprawnionej, spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

5. Pomoc w formie usług sąsiedzkich obejmuje w szczególności: 

a) utrzymanie czystości w mieszkaniu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2494



b) pomoc w utrzymaniu higieny osobistej świadczeniobiorcy, 

c) zakupy wraz z dostarczeniem ich do miejsca zamieszkania świadczeniobiorcy, 

d) przygotowywanie posiłków, 

e) pranie i prasowanie odzieży i pościeli, 

f) załatwianie spraw urzędowych, 

g) zapewnienie możliwości kontaktów z otoczeniem, 

h) kontakt z lekarzem prowadzącym i służbami medycznymi, 

i) pomoc w ogrzewaniu mieszkania w sezonie grzewczym. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone 
nieodpłatnie albo za odpłatnością w zależności od dochodu. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 150% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r . 
o pomocy społecznej, świadczeniobiorcy korzystający z pomocy usługowej ponoszą odpłatność za 
wykonywane czynności w ramach usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 30,00 zł. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 60,00 zł. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn 
kwoty, o której mowa w ust. 1 lub 2, wysokości odpłatności określonej w procentach, o których mowa 
w załączniku nr 1 do uchwały oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

4. Odpłatność za faktycznie wykonane godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych dokonywana jest w Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Targu lub przelewem na 
rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca lub osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może zostać częściowo 
zwolniona z odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas 
określony lub nieokreślony, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

1) poniesienie przez świadczeniobiorcę strat w wyniku zdarzenia losowego, 

2) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo - rehabilitacyjnej, opiekuńczo - 
leczniczej lub pielęgnacyjno - opiekuńczej, 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

5) ponoszenie stałych i niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, leczeniem, rehabilitacją, zakupu leków, artykułów 
higienicznych lub pielęgnacyjnych. 

2. Z wnioskiem o zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może wystąpić świadczeniobiorca, osoba  
zainteresowana lub pracownik socjalny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2494



§ 7. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 
usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze niezależnie od dochodu w rodzinie, 
w przypadku ukończenia 95 lat, a w przypadku osób samotnych w przypadku ukończenia 90 lat. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXII/234/2020 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 7 września 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

2. Uchwała Nr XXIII/254/2020 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 12 października 2020 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXII/234/2020 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 7 września 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

mgr Grzegorz Luberda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2494



Załącznik do uchwały Nr LXII/693/2024 
Rady Miasta Nowy Targ 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Wysokość odpłatności (określona w %) ustalana  
od kwoty 1 godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Wysokość dochodu netto osoby 
samotnie gospodarującej w stosunku 

do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 
ustawy o pomocy społecznej lub 

wysokość dochodu netto na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 
1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej 

(określony w %) 

Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150% - do 200% 5% 10% 
powyżej 200% - do 250% 10% 20% 
powyżej 250% - do 300% 15% 30% 
powyżej 300% - do 350% 30% 50% 
powyżej 350% - do 400% 50% 70% 
powyżej 400% - do 450% 80% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2494


	UCHWAŁA NR LXII/693/2024 RADY MIASTA NOWY TARG z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 5
	lit. b w § 3 ust. 5
	lit. c w § 3 ust. 5
	lit. d w § 3 ust. 5
	lit. e w § 3 ust. 5
	lit. f w § 3 ust. 5
	lit. g w § 3 ust. 5
	lit. h w § 3 ust. 5
	lit. i w § 3 ust. 5


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	Załącznik 1


		2024-04-03T13:39:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




